USO EXCLUSIVO POLICIA JUDICIAL
N° CASO
HEEER | 716]7(3]66/0][0]0[1[8[62{0[1[9]0]0]7[9]1
No. Expediente CAD Dpto. Mpio Fnt . Receptora Afio Consecutivo
QUERELLA-FPJ-29-
[Fecha: o 113 M [o 2 JA 12 _T0 12 1o Jhors [0 9 3 o
Depariamento: VALLE Municipio: SEVILLA
Satla de Atencién al Usuario : Direccidn; OFICINA DELCTE

Delito: Lesiones Culposas

Yo DIDIER BURBANO TRIANA identificado con c.c. no. 1.143.943.237 de CALI VALLE, residente en FINCA PUERTO
SOL VEREDA BAJO SAN MARCOS DE SEVILE.A VALLE, teléfono 3213037110 en calidad de querellante.

Comedidamente solicito se cite a la(s) saguneﬂte(s) persona (s) en calidad de querellada (s):
Nombre: N/A :
Direccion barrio teléfono

Ef querellante ha sido informado de la EXONERACION DEL DEBER DE QUERELLAR (articulo 68), de las sanciones
penales impuestas en caso de FALSA DENUNCIA y que ia presente se hace bajo la gravedad de juramento, que no ha
presentado quereila por los mismos hechos ante autoridad aiguna y se hace peticion para que sean uiiiizados ios
“wecanismos alternativos de la solucién de conflictos (articulo 116 de la C.N.), dando aplicacién al Decreto-ley 906 de
2004 y a la Ley 640 de 2001, igualmente, es informado de los derechos concernientes a [a proteccidn de Jas victimas.

Lugar de los hechos CARRERA 51 CON CALLE 47 ESQUINA BARRIO MUNICIPAL DE SEVILLA VALLE.
Fecha: 16 DE NOVIEMBRE DE 2019. .

Relato sucinto de los hechos

PREGUNTADO, digale a este despacho investigativo si es su deseo querella, por
log hechos donde resultd lesionado en accidente de transito, CONTESTADO, sf
sefior, yo si quiero continuar con el proceso, PREGUNTADO, haga a este
despacho investigativo una descripcion clara y detallada de los hechos gue quiere
querellar, CONTESTADOQO, el dia 16 de Noviembre de 2019 a eso de las 06:30 de la
mafiana, yo venia por la carrera 51, via del Corregimiento San Antonio, cuando iba
por la carrera 51 con calle 47 frente a los bomberos, el sefior Hugo Fernando
—~Calderon Medina hizo un cruce indebido 0 no coloco sus direccionales y es por eso
Jue yo le choco con él, colisicnamos, yo vengo con mi velocidad normal, pero como
él no coloca su direccional es por esioc que nos accidentamos, ya el sefior con que
yo me accidente se baja del carrc y empezamos a discutir, ya luego Hlego bombers
en la ambulancia y me llevan para el hospital y luego me remiten para la clinica
cristo rey de Cali, alli me operar de Fractura de Fémur y de Cadera, ya me
mandaron terapias y en eso he estado, PREGUNTADO, digale a este despacho
como era la visibilidad del lugar de los hechos en la carrera 51 con calle 47,
CONTESTADO, habia buena estabilidad, habia un camion parqueado al lado de mi
via, pero este estaba bien orillado y yo como el taxista HUGO nos podiamos ver,
era solo de esquivar el camién, PREGUNTADO, diga cdmo era el estado de la viay
del clima en el lugar de los hechos, CONTESTADO, en el momento en el lugar de
ios hechos estaba medio hiimedo, porque e dia anterior habia ilovido, ia via estaba
muy bueno porque recientemente la organizaron, PREGUNTADO, digale a este
despacho que sefiales de transito hay en el lugar de los hechos, CONTESTADQ, la
verdad es que no hay sefnales de transito, fa (nica sefial que hay en ese lugar es un
letrero que incida la via del hospital, pero no hay reductores, no hay sefales de
pare, no hay nada, PREGUNTADOQO, sabe usted si en el lugar de los hechos
carrera 51 con calle 47 hay camaras de seguridad, CONTESTADO, si sefior, en el
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lugar de los hechos hay cdmaras de seguridad, esta la camara de la Policia en el
.cuadradero de San Antonio, hay camara en el colegio Liceo Mixto, camaras en
Bomberos, pero yo soio soiicite ios videos de ia Policia, aiii me dijeron que esa
camara estaba en prueba, que posiblemente no estén, pero yo les deje el oficio, del
cual quiero dejar copia, como eso ya paso hace tres meses, no creo que los otros
lugares tenga estos videos, PREGUNTADO, tiene usted testigos de los hechos, en
caso positivo aportar nombres, direcciones v teléfonos para su ubicacidn,
CONTESTADO, pues yo la verdad no tengo testigo, el dia del accidente me dijo un
muchacho JHON que trabaja en la carniceria del supermercado Merkar que
cualquier cosa que le avisara, yo tendria que hablar con unas personas para saber
si pueden ser mis testigos, yo creo que este muchacho lo puede citar por intermedio
. mio, PREGUNTADO, digale a este despacho que lesiones sufrié usted en el
accidente de transito el dia 16 de Noviembre de 2019, CONTESTADO, fractura de
fémur y de cadera, lo otro fueron lesiones mas leves como raspaduras en los pies y
en la cara, PREGUNTADO, digale a este despacho investigativo que dafios sufrié
la motecicleta en la que usted se desplazaba y cuanto hacienden estos daifios,
CONTESTADO, se le dafio todo el carenaje, se le torcid el disco de freno,
hundiduras en el tanque, se le partid las tapas de la cola, se le dafiaron tres
direccionales, yo la verdad no sabria decirle cuanto cuestan estos dafios, pero
— estoy es pendiente para ir a la AUTECO para que me den una cotizaciéon de ios
~danos, la cual traeria a la fiscalia, PREGUNTADO, digale a este despacho
investigativo como es la orientacion de la via en el lugar de los hechos,
CONTESTADOQ, esta via es de dobie sentido, porque el solo sentido empieza desde
la Holandesa hacia el parque, PREGUNTADO, digale a este despacho si quiere
agregar o aclarar algo en esta diligencia, CONTESTADQ, yo la verdad ese dia &l
sefior del taxi no me auxilio, esta como ardido por eso, pero un dia lo busque vy el
sefior HUGO me pidié d:sculpas yo en ningdn momento le quiero hacer dafio a
nadie, pero ya él sefior y yo hablamos y las cosas se arreglaron, yo trabajo en el
campo, mi papa me dic un lote y yo ya habia empezado a sembrar, a cuitivar, pero
con este accidente se me paralizaron todos estos proyectos porque no he podido

frabajar, estoy es en terapias/Eio es todo.

{En caso de reguerir més eshacio para diliggnciar esta pasilia, ulilizar hela en blanco anexa relacionado el nimero de Noticia criminal).

EL’ / é(‘)\/? < jf 1.143.943.237
) Cédula de Ciudadania

'

DIDIER BURBANO TRIANA

Nombre querellante

JHON DEIBY TORO AGUIRRE
Servidor receptor Policia Judicial

Fecha fijada para la Conciliacién hora

CUMPLIDA st ] = NO Causa
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Sevilla Valle; 13 de enero de 2020 o). 0s
Municipio, : : ZOZ 0
14 -0

Sefiores Estaci6n de Policia Sevilla

5,
Sra. Mayor Dasully Muriel Vargas i1 28 H’a

Asunto: Solicitud Video de CAmara de Palicia

Cordial saludo, por medio de la presente Yo; Didier Burbane Trana
Identificado con Cedula de ciudadania 1.143.943.237. Me permito hacer la
solicitud formal de una Copia del video de la camara de vigilancia de la
Poiicia de ia fecha 16/11/2019 donde de 6:00am a 7:00am quede lesionado
por motivo de accidente de irénsito en la carrera 51 con calle 47 en el
municipio de Sevilla donde un taxi colisiono con mi moto.

Adjunto carta de Fiscalia Quince Local Sevilla Valle, donde se adelanta
indagacion por ei delito de lesiones culposas en accidenie de fransito,
radicado bajo el No. 767366000186201900791, donde figuro como victima ¥
como indiciado el Sr. Hugo Fernando Calderon Medina.

Solicito su pronta respuesta basado en el DERECHO DE ACCESO A LA

INFORMACION PUBLICA.

Atentamente, ; l
0%%r Borbone +.
ce 1193.943 133

Didier Burbano Triana
C.C. 1.143.943.237

E-Mail didierburbano 19277 @gmail.com
Celi. 3154845842 '

s Osr?m‘i




INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FO

UNIDAD BASICA SEVILLA

DIRECCION Calle 49 No.47-74. SEVILLA, VALLE DEL CAUCA
TELEFONO: (2} 2198544

INFORME PERICIAL DE CLINICA FORENS i
~ No.: UBSVLL-DSVLLC- 00198-2019”“‘“"

CIUDAD Y FECHA: : SEVILLA. 27 de noviembre de 2019 -
NUMERO DE CASO INTERNO: UBSVLL-DSVLLC-00199-C-2019- ™.
OFICIO PETITORIO: No. ND - 2019-11-27. Ref: Noqt;cia cr[rv%lnak7673660001 86201900791 -
AUTORIDAD SOLICITANTE: LIDA CARMENZA MORA S MKRJFJNEZ
FISCALIA QUINCE LOCAI%

FISCALIA GENERAL £E. LANACION

AUTORIDAD DESTINATARIA:  LIDA CARMENZA MORAL IARTINEZ
: FISCALIA QUINGE LOCAE "
FISCALIA GENERAL D NACION
PALACIO MUNICIRAL-F so 5
; SEVILL -:VAL"“E DE*CAUCA
NOMBRE EXAMINADO: D[DIER BURBANO TRIANA
IDENTIFICACION: 114,1943237
EDAD REFERIDA: ‘afios
ASUNTO: : Le%iesg fAccidente de transporte

Metodolog|a ,w ‘

* La aplicacion del Od@‘iennﬁco en el desarrollo de las valoraciones medicolegales, la
documentacion y el ‘mane ytécnico de los elementos de prueba recolectados y asociados, que
deberan ser util&i“"ados %anaflzados en el contexto especifico de cada caso; como se establece
en &l Reglamé%to Tecmce para el Abordaje Integral de Lesiones en Clinica Forense DG-M-RT-
01-V01, Ver on de octubre de 2010.

Examin d,o h%y mlercoles 27 de noviembre de 2019 a las 07:59 horas en Primer
R onocamwento Médico Legal. Previa explicacion de los procedimientos a realizar en la
va r::woﬁ_g;E la importancia de los mismos para el proceso judicial o administrativo, se diligencia
el cemsentlmlento informado, se toma firma y huella dactilar del indice derecho del examinado
en el consentimiento mformado

INFORMACION ADICIONAL AL COMENZAR EL ABORDAJE FORENSE: Aporta OFICIO
PETITORIO e historia clinica..

RELATO DE L.OS HECHOS:

El examinado refiere que, el dia 16/11/19 a las 06+30horas. " yo venia de la finca en una moto
venia manejando y venia mas o menos llegando a bomberos y un taxi no me puso direccionales
y se cruzo y ocasiono el choque, el sefior del taxi se bajo miro el taxi y me alego y me dijo vea
usted venia muy rapido y no me auxilio y me recogié bomberos y me llevaron al hospital.” .

ATENCION EN SALUD: Fue atendido en hospital centenario de Sevilla. . Aporta copia de
historia clinica nimerc 1143943237, que refiere en sus partes pertinentes lo siguiente: valorado
el dia, 16/11/19 a las 06+56 horas. " accidente de transito.” accidente de transito en calidad de
conductor de motocicletaicolisiona contra un taxi con trauma en muslo izquierdo con posterior
dolor, deformidad y limitacién funcional, refiere leve trauma en cara con escoriaciones sin

HECTOR FABIO SALDARRIAGA ARCINIEGAS
PROFESIONAL UNIVERSITARIO FORENSE

Ciencia con sentido humanitario, un mejor pais
27/11/2018 08:43 ; Pag. 1 de 3
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INFORME PERICIAL DE CLINICA FORENSE

f No.: UBSVLL-DSVLLC-00198-2019

sangrado activo. examen fisico. buen estado general, algico, mtranqullo ~Aa era

superficiales en cara |qu|erda deformidad de muslo izquierdo. manejo. anal ia -y ré‘*@lmgrafla

que reporta fractura diafisiria de fémur izquierdo. remite a clinica cristo rey‘gga Valoraczon por

ortopedia. "remitido." refiere dolor de moderada intensidad, dolor [ Iﬁmnta_eg{gn fincional de

miembro inferior izqmerdo férula en mismo miembro. paciente relata ce Ieage“ai{a intensidad,

ordeno tac de craneo el cual no evidencia lesiones. paciente con fractura de:clgtio y diafisis de

fémur realizan reduccion abierta mas colocacién de materﬁai‘--efe o%osmteszs clavo
endomedular bloqueado :

hiliares: madre epilepsia. .
Patologicos: niega. . QuirGrgicos: cirugia de dedo pulgar mqﬁ“‘re»;do hace unos 15 meses. por
trauma accidental con una pulidora. . Traumaticos: tratj ma “agcidental con una pulidora hace
unos 15 meses. . Hospitalarios: niega.. Psmmatr:c;,os m@ga Toxicolbégicos: niega..
REVISION POR SISTEMAS gL,

mucho dolor.

ANTECEDENTES: Medlco legales: niega. . Sociales: n:z;@g.a %Eam

EXAMEN MEDICO LEGAL
Aspecto general: ingresa por sus propic
Descripcidon de hallazgos g”m% -
- Neurologico: orientado en tierpo, es A€ io y persona sin déficit.

- Miembros inferiores: herida suttirada‘en proceso de cicatrizacién de 6 cm en cara anterior de
cadera izquierda, sin sigros de mfe*bmon herida suturada en proceso de cicatrizacion de 3 cm
en cara anterior de mus% |2gplerdo tercio proximal, sin signos de infeccion, herida suturada en
proceso de cicatrizagion cfe, £-civen cara anterior de muslo izquierdo tercio medio, sin signos de
infeccidn, herldamsu?aradaéen proceso de cicatrizacion de 3 cm en cara anterior de musto
izquierdo tercig dzsgaf sf,signos de infeccion, abrasion de 1 ecm por 0.5 ¢m con costra hematica
en cara ani;erlor*wte’rcno medio de muslo izquierdo, equimosis verde-violacea de 10 cm por 4 cm
en carad tesai S%ierna de muslo izquierdo, dolor, edema vy limitacién funcional de muslo

CL r To referldo en miembros inferiores.
Pgael y Fa eras lo referldo en miembros inferiores.

ANALISIS, INTERPRETACI()N Y CONCLUSIONES

Mecanismos trauméticos de lesidon: Contundente; Abrasivo. Incapacidad médico legal
PROVISIONAL CIENTO!CINCO (105) DIAS a partir de los hechos. Debe regresar a nuevo
reconocimiento médico legal al término de la incapacidad provisional, con nuevo oficic de su
despacho. SECUELAS MEDICO LEGALES: Deformidad fisica que afecta el cuerpo de caracter
por definir; Perturbaciéon funcional de miembro inferior izquierdo . de caracter por definir;
Perturbacion funcional de érgano de la locomocion de caracter por definir; Para determinar el
caracter de la Secuela Médico Legal, se requiere una nueva valoracion en (105 dias), debe
aportar copia completa y actualizada de la historia clinica de atencién de los hechos y nuevo
oficio petitorio emitido por la autoridad conocedora del caso

SUGERENCIAS Y/O RECOMENDACIONES

Otras Recomendaciones:écontinuar manejo medico.

Atentamente,

HECTOR FARIO ALDAR;R!AGA RCINIEGAS
PROFESIONAL UNIVERSITARIO FORENSE

Ciencia con sentido humanitario, un mejor pais
27111/2019 08:43 : Pag. 2de 3




INFORME PERICIAL DE CLINICA FORENSE
| No.: UBSVLL-DSVLLC-00198-2019

PROFESIONAL UNIVERSITARIO FORENSE

NOTA: Al solicitar cualquier informacién relacionada con el presente informe pericial, cite el ntimero de caso intemo. Este informe
pericial fue elaborade a solicitud de autaridad competente con destino al proceso penal indicado en el oficio de remisidn, no
reemplaza ni homologa a la incapacidad laborai. Para un préximo reconocimiento es indispensable traer nuevo oficio petitorio.
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